
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Presa d’atto dei verbali della procedura selettiva per il conferimento
dell’incarico quinquennale di direttore della struttura complessa di
Radiologia diagnostica per immagini 1.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione n. X/3142 del 18.2.2015 e n. X/3991 del 4.8.2015 la Giunta regionale
Lombardia ha approvato il PGRU 2015 delle aziende ospedaliere, autorizzando la
copertura del posto di direttore della struttura complessa Radiologia diagnostica per
immagini 1 – disciplina: radiodiagnostica;

- con deliberazione n. X/553 del 2.8.2013 sono state approvate le linee di indirizzo
regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione
di struttura complessa a dirigenti sanitari, in ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis, del
d.lgs. n. 502/92;

- con deliberazione n. 1300 del 27.8.2015 è stato emanato il relativo avviso di pubblica
selezione, pubblicato all’albo pretorio aziendale, sul BURL n. 37 del 9.9.2015 e sulla
Gazzetta ufficiale n. 73 del 22.9.2015;

- alla scadenza prevista del 22.10.2015 sono pervenute 8 domande di partecipazione da
parte di:

1. dott. Agazzi Roberto

2. dott. Favagrossa Gian Mario

3. dott. Flor Nicola

4. dott. Miele Vittorio

5. dott. Palumbo Anselmo Alessandro

6. dott. Patelli Gianluigi

7. dott.ssa Romanini Laura

8. dott. Sironi Sandro

- con deliberazione n. 2018 del 23.12.2015 è stata disposta l’ammissione dei candidati in
possesso dei requisiti previsti dal bando;

- con deliberazioni n. 2111 del 29.12.2015 e n. 59 del 21.1.2016 è stata designata la
commissione di valutazione.

DELIBERAZIONE N.  640/2016 ADOTTATA IN DATA  14/04/2016



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Dato atto che:

- la commissione di valutazione, a conclusione dei propri lavori come da verbali in data
25.1.2016 e 26.1.2016, sulla base dei migliori punteggi attribuiti, ha presentato al
Direttore generale la seguente terna di idonei:

- dott. Sironi Sandro punti 86,50/100

- dott. Romanini Laura punti 85,00/100

- dott. Miele Vittorio punti 80,00/100

- i verbali dei lavori della commissione – comprensivi del profilo precedentemente
declinato dal Direttore generale – nonché i curricula dei candidati presentatisi al
colloquio sono stati pubblicati sul sito internet aziendale;

Ritenuto di condividere le valutazioni tecniche della commissione e di recepirne
l’esito;

Dato atto che il dott. Sironi Sandro è professore universitario presso l’Università di
Milano-Bicocca per il settore MED/36 Diagnostica per immagini e radioterapia;

Richiamate le comunicazioni intercorse con il Rettore del suddetto Ateneo intese
alla stipula di una convenzione per la direzione dell’USC Radiologia diagnostica per
immagini 1;

Ritenuto che la stipula di una convenzione risponda agli interessi dell’Ateneo e a
quelli dell’ASST in quanto, oltre agli aspetti professionali, scientifici e didattici, comporta
un minor onere economico a carico dell’azienda;

DELIBERA

1. di prendere atto delle risultanze cui è pervenuta la commissione di valutazione per il
conferimento dell’incarico quinquennale di direttore della struttura complessa di
Radiologia diagnostica per immagini 1, di cui ai verbali in data 25.1.2016 e 26.1.2016,
che individua il prof. Sironi Sandro quale candidato che ha ottenuto il miglior
punteggio;

2. di rinviare a successivo provvedimento la sottoscrizione con l’Università di Milano-
Bicocca di una convenzione per la direzione dell’USC Radiologia diagnostica per
immagini 1.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


